
 

 SMLOUVA  

 o dílo 

mezi    Letiště Ostrava a.s. Mošnovč.p. 401 742 51Mošnov IČO: 26827719 

zastoupenou : xxx předsedou představenstva 

xxx místopředsedou představenstva Bankovní spojení: 

ČSOB a.s., Ostrava, č.ú. 112203670/0300 (na straně jedné - dále jen 

odběratel) 

a      Ing. Miroslavou Pelcovou 

Větřkovice 204 747 43 

Větřkovice IČO: 46104348 

Bankovní spojení: ČS a.s.pobočka Vítkov,č.ú. 1847005389 / 0800 

(na straně druhé - dále jen dodavatel) 

I. 

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na spolupráci a odborné pomoci při zabezpečo-

vání ochrany všech složek životního prostředí. 

II. 

Dodavatel se zavazuje zajišťovat úkoly vyplývající zejména ze zákonů: 

č.254/01 Sb. o vodách č.17 / 92 Sb. o životním prostředí č. 86/02    

Sb. o ochraně ovzduší č. 185/01 Sb. o odpadech 

č.3 83/01 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady 

č.381/01 Sb. katalog odpadů 

č. 356/2003 Sb. zákon o chemických látkách a přípravcích 

ve znění pozdějších předpisů 

a dalších souvisejících platných zákonů, nařízení a opatření orgánů státní správy činných v 

ochraně životního prostředí a to v následujícím rozsahu: 

- na základě platných zákonů týkajících se ochrany životního prostředí zpracovávat vnitřní směr 

nice a pokyny pro zajišťování úkolů ze zákonů vyplývajících a projednávat je s příslušnými or 

gány státní správy. 

- zastupovat odběratele při jednání s orgány státní správy činných v ochraně životního prostředí. 

- schvalovat zavádění nových technologií z hlediska ochrany životního prostředí a jejich provozně 

manipulační řády. 

- navrhovat hospodářské smlouvy o dodávkách vody a odvádění odpadních vod veřejnou kanali 

zací 

- vyhodnocovat spotřebu vody, vést evidenci,navrhovat opatření ke snížení spotřeby a odstraňo 

vání závad na rozvodech. 

- provádět kontrolu vypouštěných odpadních vod, vést evidenci, a navrhovat nápravná opatření 



- zpracovávat podklady pro výpočty k placení poplatků za vypouštění odpadních vod, ukládání  

odpadů na skládky, znečišťování ovzduší, zpracovávat výpočty a provádět oznámení. 

- provádět kontroly zařízení, které svým provozem ohrožují životní prostředí a navrhovat náprav 

ná opatření. 

- zpracovávat provozně manipulační řády technologií a zařízení, projednat je s odběratelem a od 

souhlasit s příslušnými orgány státní správy. 

- zajišťovat úkoly vyplývající z programu odpadového hospodářství - vést evidenci o odpadech 

tzn. zajišťovat: rozbory a atesty, povolení k nakládání s odpady (skládkování, přeprava, likvida 

ce, zpracování,využívání a pod.) 

- zajišťovat potřebné měření znečišťování ovzduší, vést evidenci zdrojů a množství emisí. 

- zpracovávat a předkládat podklady pro šetření orgánů státní správy a jimi pověřeným organiza 

cím v oblasti ochrany životního prostředí 

- další činnosti týkající se oblasti ochrany životního prostředí budou při jejich vzniku řešeny do 

datkem k této smlouvě. 

III. 

Odběratel se zavazuje za činnosti uvedené v hlavě II. této smlouvy uhradit dodavateli na 

účet do každého 15 dne následujícího měsíce na základě předložené faktury finanční částku ve 

výši 9 000 Kč 

Výše finanční částky je stanovena dohodou smluvních stran. Při prodlení platby se odběratel za-

vazuje zaplatit úrok z prodlení ne výši 0,05% za každý den prodlení. 

Dodavatel si vyhrazuje právo zvýšit cenu o míru inflace dosažené v předcházejícím roce. 

Zvýšení je možné lx ročně, nejdříve po 12 měsících od předchozího zvýšení. Dodavatel oznámí 

odběrateli případné zvýšení nejméně 30 dnů před jeho účinností. Dále se odběratel zavazuje: 

- při své činnosti se řídit platnými zákony a vnitřními směrnicemi a pokyny týkajících se ochrany 

životního prostředí. 

- oznamovat dodavateli záměry o zavádění nových technologií za účelem posouzení jejich vlivu na 

životní prostředí. 

- provádět rozbory vypouštěných odpadních vod stanovené provozně manipulačním řádem. 

- zajišťovat třídění odpadů na místě vzniku v souladu s vnitřními směrnicemi a pokyny. 

- oznamovat vznik, množství, druh a způsob likvidace odpadů. 

- udržovat technická zařízení v řádném technickém stavu, tak aby nedocházelo k únikům závad 

ných látek a tun ke kontaminaci  pronajatých budov a pozemků, k nadměrnému znečišťování  

ovzduší a nevznikaly škody třetím osobám. 

- hradit náklady na údržbu a provoz zařízení sloužících k ochraně životního prostředí a investiční 

akce směrující ke snížení vlivu činnosti společnosti na životní prostředí. 

- hradit poplatky za vypouštění odpadních vod, ukládání odpadů na skládky a za znečišťování  

ovzduší. 

- odběratel umožní dodavateli vstup do objektů za předem dohodnutých a stanovených podmínek 



IV. 

Uzavření této smlouvy nezprošťuje odběratele zodpovědnosti z plnění povinností stanove-

ných zákony týkajících se ochrany životního prostředí. Pokud však nesplnění některých povinností 

odběratele prokazatelně zaviní dodavatel tím, že ho včas a v plném rozsahu neupozorní na nutnost 

provedení nezbytných opatření vyplývajících z obecně právních předpisů, je za takto vzniklé ško-

dy odběratele zodpovědný dodavatel. 

V. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma stranami a uzavírá se na dobu neurčitou. 

Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit a to písemně. 

Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doru-

čení písemné výpovědi, pokud se obě strany nedohodnou jinak. 

Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních z nichž jedno obdrží dodavatel a jedno 

odběratel. 

Smlouva nabývá účinnosti dne 1.2. 2007. 

dne: 

xxx 

předseda 

představenstva Letiště 

Ostrava a.s. 
Ing. Miroslava Pelcová 

 

xxx 

místopředseda představenstva 

Letiště Ostrava a.s. 

 

 

 


